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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

Anr. 1079/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Zyhdi Haziri
kryesues, Kymete Kicaj dhe Adnan Konushevci anétaré, duke vendosur pérkitazi me apelin e
Kushtrim Zogaj, kandidat pér an&taré t&€ Kuvendit Komunal n&¢ Komunén e Malishevés, nga
subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés(PDK), dega né Malishevé, paragitur kundér
vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve p&rfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin
Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur me dat& 07.11.2021, mori k&té:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.1079/2021 i datés 04.11.2021 i parashtruar nga
Kushtrim Zogaj, kandidat p&r anétaré t& Kuvendit Komunal n&¢ Komunén ¢ Malishevés, nga
subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés(PDK), dega né Malishevé, paraqitur kundér
vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, p&r Kuvendin
Komunal.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 04.11.2021, nga Kushtrim Zogaj, kandidat pér anétaré
t& Kuvendit Komunal né Komunén e Malishevés, nga subjekti politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), dega né Malishevé, me t& cilén pretendon se né vendvotimet 3047a/01R,
3047A/02D, 3031A/01Rdhe3031A/02D ka ndodhur shtrembérim dhe pasqyrim jo i drejt€ i
votave né Formularét e Rezultateve pér Kandidat-FRK. ME tej parashtruesi i apelit shton se
kéto pretendime i bazon duke u mbéshtetur n€ deklarimet e votuesve.

Parashtruesi i apelit nuk ka bashkangjitur asnjé prové, si déshmi lidhur me pretendimet né
apel.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisg s& apelit dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q& gjenden né shkresat e 1&ndés, n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s&, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit n& mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
asnjé déshmi lidhur me shkeljet e supozuara shtrembérim dhe pasqyrim jo t€ drejté t&
rezultateve edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi
ankuesin, né rastin konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur mos pérfshitje t&
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votave apo manipulime t& votave t& parashtruesit t& apelit, pér faktin se théniet e tij nuk
mbéshteten n& asnjé prové konkrete por jang t& pérgjithshme e jo t& konkretizuara, sepse
pritjet e ankuesit pér t& marré mé& shumé vota automatikisht nuk n&nkupton se ka mos
pérfshirje t& sakté votave n& rezultate pérfundimtare, andaj pala ankuese nuk i ka
argumentuar shkeljet e pretenduara ng apel.

Si pérfundim, Paneli vlerésoi se apeli i Kushtrim Zogaj, kandidat pér anétaré 1€ Kuvendit
Komunal n& Komunén e Malishevés, nga subjekti politik PDK, dega né Malishev&, nuk &shté
bazuar né asnjé déshmi bindése ashtu si¢ pércaktohet n& nenin 117 par.3, t&¢ LZP-s, pasi g&
nga shkresat e léndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté num&rimit
apo regjistrimit t& votave pér kandidat, andaj kérkesa e apeluesit pér t&€ rinuméruar
fletévotimet ¢ kandidatéve pér kuvend komunal né vendvotimet e lartcekura , vlerésohet si i
pa bazuar.

Andaj, Paneli vler&soi se apeli parashtruar nga Kushtrim Zogaj, kandidat pér antar¢ (€
Kuvendit Komunal n& Komunén e Malishevés, nga subjekti politik PDK, nuk &shté i bazuar
me asnjé déshmi ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi & nga shkresat e
léndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje apo parregullsi gjaté€ numérimit
1€ votave.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 té LZP-
sé, né Giykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



